
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274 Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diária aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 03 à 22/02/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, na 
qual contemplará a Operação Carnaval 2023, bem como desenvolver ações 
determinadas pela DTO, para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1

Kátia 
REGINA Oliveira Cruz 5799457 /1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052 /1
Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2

Ellen Correa Fortunato 57210661 /2
Kelly da Silva Alves 57227729 /1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812 /2
Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269 /1

Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

Hércules Farias da Rocha 57209343 /2
Cláudia da Silva Nascimento 57224176 /2

Carla do Socorro Estumano de Sena 57203709 /1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 191/2023-DAF/cgp, Belém, 24/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2004862;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diária aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 04 à 23/02/2023, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsi-
to, na qual contemplará a Operação Carnaval 2023, bem como desenvolver 
ações determinadas pela DTO.

NOME MATRICULA
Lorena Suelen de Souza Costa 57232111 /1

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951 /1

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229 /1

Evandro Ferreira Marques 57188406 /2
Robson Diego Oliveira da Silva 54185842 /3

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745 /1
Sirley da Silva Julio 57214394 /2

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Fábio Rodrigo Braga Santiago 57197560 /2

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
José Ribamar do Nascimento 57201705 /1

Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1

Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955 /1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2
João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 196/2023-DAF/cgp, Belém, 24/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2005608;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diária aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Marituba no período de 04 à 23/02/2023, a fim 

de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
na qual contemplará a Operação Carnaval 2023, bem como desenvolver 
ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao longo do tre-
cho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018-SRPRF-PA.

NOME MATRICULA
Willy de Souza Pena 57198712 /1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Francisco Mauro Santa Rosa Novaes 57226391 /1
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898 /1
Mauro Luiz da Silva Costa 57194178 /2

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Thiago da Silva Reis 57213322 /3

Sandro da Silva Soares 57194202 /3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 230/2023-DAF/cgp, Belém, 26/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2005569;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e /12) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de Paragominas – 02/02 à 10/02/2023, Rondon 
do Pará/Belém – 11/02 à 17/02/2023, a fim de realizar relatório das CI-
RETRANs da visita técnica de manutenção preventiva e corretiva nos com-
putadores e redes e demais necessidades, incluindo à agência que sofreu 
reformas recentes.

NOME MATRICULA
Thiago Daniel Pinheiro de Assunção 57202057 /1

Paulo Jorge Aguiar Nunes 57197495 /1
Bruno Cesar Gemaque da Fonseca Santos 55587708/1

Cleudino Pessoa da Silva 57200996 /3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 238/2023-DAF/cgp, Belém, 26/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2008067;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e /12) diárias a servidora 
abaixo especificada referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Barcarena no período de 06/02 à 17/02/2023, a fim de rea-
lizar atendimento de CNH na CIRETRAN do referido municipio.

NOME MATRICULA
Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.
PORTARIA nº 237/2023-DAF/cgp, Belém, 26/01/2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2007642;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e /12) diárias ao servidor 
abaixo especificado referente ao deslocamento do Município de Belém para 
o município de Paragominas no período de 06/02 à 17/02/2023, a fim de 
realizar retaguarda de CNH na CIRETRAN do referido municipio.

NOME MATRICULA
Macial Maclin Vale da Silva 80845475 /1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira.


